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Oversigtstabel over bevillingerne inden for arbejdsmarkedsuddannelserne i årene 1981-84 opgjort 
i mill. kr. løbende priser 

1981 1982 1983 1984 

Samlede udgifter . 999,1 1.292,4 1.518,5 1.550,8 
Heraf driftsudgifter 472,4 635,6 740,0 804,6 
Tilskud til HK-fagenes efteruddannelsesudvalg . 20,1 26,0 28,1 34,9 
Tilskud til HK-fagenes efteruddannelsesudvalg i 
procent af de samlede driftsudgifter . . . . . . . . . . . .  4,3 pct. - 4,1 pct. 3,8 pct. 4,3pct. 

anm: -  opgørelsen er excl. udgifter til direktoratet konto 1.10 
-  1981 og 1982 er regnskabstal/tilskudsbeløb 
-  1983 er foreløbige regnskabstal/tilskudsbeløb 
-  1984 er budgettal opgjort i skønnet pris- og lønniveau primo 1984. Udgifterne er 100 pet. i 

overensstemmelse med vedtagelsen af lov nr. 114 og 115 af 21. december 1983. 

I tilslutning til oversigtstabellen har direk- 
toratet bemærket følgende: 

»De konkrete tilskud til HK-fagenes efter- 
uddannelsesudvalg tildeles hvert år ud fra en 
vurdering af uddannelsesbehovet inden for 
området og en overordnet prioritering imel- 
lem fagene inden for hele efteruddannelses- 
området. 

Samtidig bør det ved sammenligninger af 
tilskudsbeløbene til HK-fagene med de sam- 
lede driftsudgifter inden for alle arbejdsmar- 
kedsuddannelserne tages i betragtning, at 
udviklingen inden for de forskellige uddan- 
nelsesprogrammer forløber forskelligt.« 

Jeg kan henholde mig til det af direktora- 
tet oplyste. 

Spm. nr. S 380 

Til undervisningsministeren (3/4 84) af: 

Bente Juncker (CD): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give 

om uroen på statens socialpædagogiske semi- 
narium, herunder læreres og elevers utilfreds- 
hed med rektors ansættelsespolitik og, em- 
bedsførelse?« 

Begrundelse 

Den senere tids uro på statens socialpæda- 
gogiske seminarium har medført arbejdsned- 
læggelser og undervisningsboykot. Elever på 
skolens afgangshold mener ikke, at studiepla- 
nen følges, og samtidig er det kommet frem, 
at der ved alle stillingsbesættelser har været 
uoverensstemmelser mellem studerende/an- 

satte og skolens rektor, angiveligt fordi rek- 
tor tilgodeser partipolitiske hensyn ved an- 
sættelser. Af hensyn til genoprettelse af roen 
på statens socialpædagogiske seminarium 
skønnes en klarlæggelse af forholdene på- 
krævet. 

Svar (11/4 84): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Den periodisk opblussende uro på statens 

socialpædagogiske seminarium har sin rod i 
visse vanskeligheder i samarbejdet mellem 
seminariets rektor og personale. Disse van- 
skeligheder er ved flere lejligheder søgt bilagt 
ved drøftelse i ministeriet med de implicere- 
de parter og under medvirken af de faglige 
organisationer. De konkrete problemer ved- 
rørende seminariets undervisningsmæssige 
opgaver, som man på grund af disse forhold 
ikke selv har kunnet løse på seminariet, er 
som hovedregel blevet løst under medvirken 
af direktoratet for folkeskolen og seminarier 
m.v. Der foreligger ikke i ministeriet doku- 
mentation for en påstand om, at studiepla- 
nen ikke følges for afgangsholdet. 

Ansættelse af personale på tjenestemands- 
vilkår foretages af ministeriet efter indstillin- 
ger fra henholdsvis seminariets rektor og et 
råd bestående af 4 lærere og 4 studerende 

, (seminarierådet). Det er rigtigt, at indstillin- 
gerne fra seminariet ofte har været uoverens- 
stemmende. Men der foreligger ikke for mi- 
nisteriet dokumentation for, at årsagerne til 
de divergerende indstillinger skulle være, at 
de indstillende instanser har anvendt uved- 


